
Z OBSAHU

SPEKTRUM TÉMA: DOPRAVA A DOPRAVNÍ SYSTÉMY

6 / V Humpolci se uskutečnil kongres 
Platformy městských architektů

7 / Kongres FORUM MUNICIPAL letos
2. až 4. května vstoupí do jubilejního ročníku

8 / Soutěž ocení opatření, která bojují 
proti suchu, vedru či povodním

-

**•

2

.

- , The

77.

.

ROZHOVOR

-0

1%
3

29 / Provoz na silnicích v Česku nadále 
povážlivě houstne: Za pět let vzrostl 
o desetinu

10 / Pavel Pacal, 
starosta Třebíče:
V životě i ve sportu 
je podstatná dobrá 
vzájemná komunikace

iw

1 09 59

KAUZA

31 / Co trápí nemálo obcí: Tranzitní doprava 
a problém sčítání vozidel

33 / Ústí nad Labem věří v úspěch 
vodíku v dopravě

35 / Při odstraňování nepojízdných 
vozidel letos mají radnice zase
o trochu víc volné ruce

_

1.5

12 / Kotlíkové dotace - jak pomáhají 
a k čemu by mohly inspirovat?

O

F

1.

N 3.9

IAT7T i PEAYS 02

4)

EKONOMIKA A FINANCE

16 / Celkovou vítězkou Miss daně 2021

severe

se po promenádě v plavkách stává...
Co na to predikce?

22 / Možnosti optimálního nastavení daně 
z nemovitých věcí (3)

ENERGETIKA

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

38 / Inteligentní dopravní systémy 
nabízejí bezpočet příležitostí

41 / Datový portál města Brna ve formátu 
otevřených dat

27 / V Budišově nad Budišovkou mají 
nakročeno k energetické nezávislosti, 
šetří energii a finance

MANAGEMENT

42 / Vyjednávání municipalit v praxi

noderní
4 3/2022



Z OBSAHU

■ SPRÁVA A ROZVOJ

44 / Projekt LIFE TreeCheck pomůže 
plánovat zeleň v obcích a městech

46 / Chytré vodoměry zvedají provozování 
vodovodů na kvalitativně vyšší úroveň

LEGISLATIVA

50 / Soudní rozhodnutí, 
která byste měli znát (3) 
- další díl seriálu 
advokátky Jany Zwyrtek 
Hamplové

51 / Opravdu lze nahrávat ústní jednáni
o přestupku? (2)

53 / Zátěže z automobilové dopravy 
rostou. V čem a jak v tom může pomoci 
ombudsman?

48 / Co se skrývá za proměnou sociálně 
vyloučené lokality na Borku v Třinci? 56 / Aktuálně nad smlouvou o dílo (7)

XXVI. ročník

Nové metody a postupy 
při provozování ČOV

memoriál Ing. Jakuba S. Čecha, CSc.

8. - 9. 3. 2022

• PRÁVNÍ PORADNA

58 / Vyloučení pro nepravdivé informace?

Hotel Jezerka, Seč
Nový design a místo konání, 
ale stejně kvalitní odborný program

Vice na www.vhos.cz

ENERGIEAG
Myslíme I

BOHEMIA

a zítřek

erní
3 / 2022

http://www.vhos.cz

